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PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CARGO DE DIREÇÃO INTERMÉDIA DE 3º GRAU 

Chefe de Unidade | Gabinete de Execuções Fiscais - Direção intermédia de 3.º grau, Ref.ª 2023-137 

(Aviso (extrato) n.º 25074/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série — N.º 246 — 22 de dezembro de 2023) 

 

APRECIAÇÃO DE CANDIDATURAS | RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA PÚBLICA - RETIFICAÇÃO 

 

Na sequência da Ata nº 2, e da publicação da respetiva lista, o júri verificou um lapso na indevida exclusão do 

candidato Flávio Manuel Campos Barreiro Lopes, que reune os requisitos de admissão.  

 

1. CANDIDATURAS RECECIONADAS 

Foram rececionadas 45 candidaturas para o presente procedimento concursal. 

 

2. LISTA DE CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) 

O júri deliberou admitir os 7 candidatos (as) infra identificados (as) encontram-se admitidos (as), pelo facto de 

comprovarem os referidos requisitos de admissão: 

 

Nome do(a) Candidato(a) Código do Candidato(a) 

1. Bruno Ricardo Da Costa Teixeira 2023-137#128385 

2. Flávio Manuel Campos Barreiro Lopes 2023-137#130695 

3. Luisa Maria Oliveira Ribeiro 2023-137#128447 

4. Marco Aurélio Gonçalves Martins 2023-137#130103 

5. Paula Noronha Tavares Carvalho Nunes 2023-137#129403 

6. Pedro De Brito António 2023-137#128241 

7. Vitor Miguel Gonçalves De Mesquita 2023-137#128161 

 

3. LISTA DE CANDIDATOS (AS) EXCLUÍDOS (AS) 

O júri deliberou os 38 candidatos (as) abaixo indicados (as), por não possuirem/comprovarem vínculo de 

emprego público por tempo indeterminado: 

Nome do(a) Candidato(a) Código do Candidato(a) 

1. Ana Margarida Rodrigues Lemos 2023-137#130593 

2. Ana Paula Patricio Cunha Pinto 2023-137#130611 

3. Ana Rita Sousa Almeida 2023-137#130710 

4. Ana Sofia Guimarães Cardoso 2023-137#128648 

5. Anna Flavia Cesario Azevedo 2023-137#128920 

6. Bárbara Gabriela De Oliveira Carvalho 2023-137#129840 

7. Bruna Raquel Medeiros Salvador Da Silva 2023-137#129794 
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Nome do(a) Candidato(a) Código do Candidato(a) 

8. Bruna Viana 2023-137#129738 

9. Catarina Paula Antunes 2023-137#128490 

10. Duarte Correia Da Silva 2023-137#129546 

11. Edmar Da Costa Barros 2023-137#130242 

12. Eduardo Manuel De Brito E Cunha De Noronha E Ozório 2023-137#129911 

13. Elisabete Castelão Rodrigues 2023-137#128538 

14. Elisabete Marisa Pinto Da Costa 2023-137#129198 

15. Eva Cristina Coutinho Rodrigues 2023-137#128972 

16. Gustavo Alberto Ferreira Lopes Rego 2023-137#129360 

17. Helena Luísa Da Costa Ferraz Carneiro 2023-137#128990 

18. Humberto António Oliveira Da Silva 2023-137#128407 

19. Jesuína Sofia Abreu Teixeira 2023-137#129709 

20. João Manuel Esteves Rodrigues 2023-137#128198 

21. Luís Miguel Ferreira Dos Santos 2023-137#130484 

22. Maria Inês Figueiredo Moreira 2023-137#128915 

23. Mariana Alexandra Castro De Oliveira Pinto 2023-137#130640 

24. Mariana Ines Couto Silva Assunção Azevedo 2023-137#128199 

25. Marilia Stephane Campos Fuhrer 2023-137#128762 

26. Marta Oliveira Furtado De Vasconcelos 2023-137#129103 

27. Mauro Antonio Delanholo 2023-137#129485 

28. Patrícia Filipa Magalhães Monteiro 2023-137#128977 

29. Pedro Xavier Silva Quaresma 2023-137#130702 

30. Rita Ferreira De Sousa 2023-137#129432 

31. Rodrigo Alexandre Gouveia Rodrigues 2023-137#129841 

32. Sandra Cristina Rocha Pereira E Pinto 2023-137#129058 

33. Sara Cristina Ribeiro Santos 2023-137#128906 

34. Sofia Isabel Alves Carneiro 2023-137#130681 

35. Susana Ribeiro Sequeira Ferreira 2023-137#130348 

36. Tiago António Pais Da Silva 2023-137#130123 

37. Vanessa Isabel Macedo Araújo 2023-137#130683 

38. Vivian Grabner Moreira 2023-137#130152 
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4. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação da Avaliação Curricular definidos na Ata n.º 1, os resultados 

obtidos pelos candidatos são os seguintes: 

Nome do(a) Candidato(a) Código do Candidato(a) Resultado 

1. Bruno Ricardo Da Costa Teixeira 2023-137#128385 14,60 

2. Flávio Manuel Campos Barreiro Lopes 2023-137#130695 14,10 

3. Luisa Maria Oliveira Ribeiro 2023-137#128447 14,50 

4. Marco Aurélio Gonçalves Martins 2023-137#130103 17,10 

5. Paula Noronha Tavares Carvalho Nunes 2023-137#129403 15,60 

6. Pedro De Brito António 2023-137#128241 8,60 

7. Vitor Miguel Gonçalves De Mesquita 2023-137#128161 13,10 

 

Nos termos da Ata n.º 1 os métodos de seleção têm carácter eliminatório pelo que são excluídos do 

procedimento concursal os candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores. 

 

5. CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA PÚBLICA 

Assim, o júri delibera agendar as Entrevistas Públicas para o dia 6 de março de 2024, a decorrer na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto, de acordo 

com a calendarização infra: 

Nome do(a) Candidato(a) Código do Candidato(a) Dia Hora 

1. Bruno Ricardo Da Costa Teixeira 2023-137#128385 06/03/2024 10h:00 

2. Luisa Maria Oliveira Ribeiro 2023-137#128447 06/03/2024 10h:20 

3. Marco Aurélio Gonçalves Martins 2023-137#130103 06/03/2024 10h:40 

4. Paula Noronha Tavares Carvalho Nunes 2023-137#129403 06/03/2024 11h:00 

5. Vitor Miguel Gonçalves De Mesquita 2023-137#128161 06/03/2024 11h:20 

6. Flávio Manuel Campos Barreiro Lopes 2023-137#130695 06/03/2024 11h:40 

 

Qualquer dúvida ou questão, deverá ser dirigida através da Plataforma de Recrutamento ou via telefone, através 

da Linha Porto – 220 100 220, de segunda a sexta-feira das 9h às 19h. 

 

Porto, 26 de fevereiro de 2024 

 

A Chefe de Divisão de Recrutamento e Seleção 
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